3• Letramento Racial Institucional e Criação da Cartilha de Letramento Racial;

4• Oficiar Secretarias sobre Relatório de Ações Previsto no Plano Municipal de Promoção da Igualdade Racial;

5• Assuntos Gerais. 

Pauta

Inicialmente, abordou-se o tema referente à aplicação do Projeto capoeira, no valor de R$21.500,00 (vinte e um mil e quinhentos reais), previamente aprovado conforme Ata

de Reunião Ordinária 04/2025 em 23 de maio de 2025. A discussão focou na busca por deliberação de recursos ao Fundo Municipal de Promoção da Igualdade Racial para

sua efetivação.

Item 1 - Aplicação do projeto capoeira aprovado